

بین الملل

نابناک

افشای توافق محرمانه امنیتی انگلیس و عربستان

روزنامه انگلیسی «ایندیپندنت» در گزارشی فاش کرد که انگلیس و عربستان سعودی در سال گذشته میلادی یک توافقنامه محرمانه امنیتی امضا کرده‌اند. این روزنامه نوشت دولت محافظه‌کار انگلیس تلاش می کند جزئیات این توافقنامه امنیتی محرمانه را از افکار عمومی پنهان نگه دارد. این توافقنامه در قالب یک یادداشت تفاهم در سال گذشته میلادی و در جریان دیدار تترامی، وزیر کشور انگلیس با محمد بن نایف، ولیعهد عربستان سعودی در لندن، مورد توافق دو طرف قرار گرفت. وزارت کشور انگلیس در آن زمان در مورد جزئیات سفر ولیعهد عربستان به لندن و جزئیات توافق صورت گرفته، گزارشی منتشر نکرد.

با این حال، متعاقب درخواست حزب لیبرال دمکرات که در آن زمان در دولت ائتلافی دیوید کامرون بود، این مسئله آشکار شده است که این توافق، فراتر از آن چیزی بوده که در وهله اول گفته شده بود. درحال حاضر این موضوع آشکار شده که یادداشت تفاهم یاد شده، شامل مواردی مرتبط با همکاری‌های امنیتی انگلیس با عربستان سعودی بوده است. ادعا شده است که انتشار جزئیات این یادداشت تفاهم می‌توانسته است به روابط دوجانبه انگلیس با عربستان سعودی و به صورت بالقوه به امنیت ملی انگلیس، آسیب وارد سازد. گروه‌های حقوق بشر نسبت به ماهیت محرمانه توافق صورت گرفته با رژیمی که به دلیل مسایل مرتبط با نقض حقوق بشر محکوم شده است، ابراز نگرانی کرده‌اند. افزون بر این، احزاب کارگر و لیبرال دمکرات ضمن درخواست از تترامی، وزیر کشور انگلیس برای ارایه جزئیات توافق صورت گرفته به پارلمان، از انجام چنین توافقی‌هایی در پشت درهای بسته بدون هیچ گونه نظارت عمومی، ابراز نگرانی کرده‌اند.

آتش بس است!

تشدید فشار کشورهای غربی بر عربستان برای توقف تجاوز به یمن



عربستان سعودی فشار می‌آورد تا به توافقی سیاسی برای پایان دادن به این منازعه دست پیدا کند. به گفته این دیپلمات‌ها، نشست روز سه‌شنبه با هدف برجسته کردن این منازعه و فشار بر طرف‌های آن به منظور دستیابی به هدف پایان کشتار مردم از طریق مذاکره برگزار شد. سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل که کشورش ریاست این شورا را در ماه دسامبر برعهده دارد، گفت همه طرف‌ها باید به حقوق بشر پایبند باشند. وی در بخشی از اظهارات خود خطاب به دولت‌های حاضر در ائتلاف تحت رهبری سعودی گفت: «از ائتلافی که عربستان سعودی رهبری آن را برعهده دارد، تضمین اهداف قانونی و مشخص و تحقیقات جامع را در باره همه ادعاهای مستند درباره کشته شدن غیرنظامیان و انجام اصلاحات لازم برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی خواستاریم.»

همزمان، سازمان‌های مدافع حقوق بشر از آمریکا و انگلیس و دیگر کشورهای غربی به علت حمایت از عربستان سعودی با تسلیحاتی که در این جنگ استفاده می‌کند انتقاد و کشورهای عربی را نیز به استفاده از بمب‌های خوشه‌ای که بیشتر کشورها آن را ممنوع کرده‌اند، متهم کردند. جرارد فان بوهمن، سفیر نیوزیلند در سازمان ملل متحد نیز در جلسه شورای امنیت گفت: «اقدامات خصمانه داخل و اطراف مناطق غیرنظامی، از جمله استفاده از تسلیحات سنگین و بمب‌های خوشه‌ای و همچنین حملات هوایی و آتش پدافند هوایی، کشته شدن شمار غیرقابل قبولی از غیرنظامیان را سبب شده است.»

تمامی این تحولات در شرایطی است که همچنان چشم‌انداز روشنی برای برگزاری مذاکرات جدی صلح یمن و به نتیجه رسیدن آن، وجود ندارد.

حدود ۹ ماه از آغاز تهاجم ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی به یمن می‌گذرد و با وجود تلاش‌های مکرر، هنوز راه‌حلی برای پایان دادن به تجاوز سعودی‌ها و برقراری آرامش وثبات در این کشور یافت نشده است. در این میان، در حالی که قرار است کمتر از یک ماه دیگر، دور جدید مذاکرات صلح یمن برگزار شود و به طور رسمی تدابیری برای برقراری آتش‌بس در این کشور طرح شده، ائتلاف سعودی همچنان به حملات خود علیه این کشور، به ویژه در مناطق غیرنظامی ادامه می‌دهد. این حملات، به طور روزافزونی با واکنش بین‌المللی مواجه شده و در تازه‌ترین مورد، در جلسه شورای امنیت که برای بررسی اوضاع یمن تشکیل شده بود، نسبت به حجم و شدت حملات صورت گرفته علیه غیرنظامیان در این کشور ابراز نگرانی شد. در همین حال، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن نیز گفته با وجود تلاش‌های صورت گرفته، میزان اختلافات میان طرفین به حدی است که می‌تواند کل فرایند صلح را با خطر شکست مواجه سازد. در تازه‌ترین تحول مربوط به یمن، زید بن عدل‌الحسین، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، روز سه‌شنبه در شورای امنیت گفت حملات نظامی ائتلافی که عربستان سعودی رهبری آن را در یمن برعهده دارد، مسئول «شمار غیر قابل قبول» حملات به مناطق غیرنظامی است. وی در اولین نشست علنی شورای امنیت در خصوص یمن افزود از زمان آغاز این حملات نظامی در ۹ ماه پیش «با نگرانی شدید» بمباران شدیدی را که از زمین و هوا بر مناطقی در یمن که تراکم جمعیتی بالایی از غیرنظامیان را دارد و همچنین تخریب زیربنایهای مدنی مانند بیمارستان‌ها و مدارس را دنبال می‌کند. وی اضافه کرد همه طرف‌های این منازعه «مسئولیت تعداد زیاد حملات هوایی را که نیروهای ائتلاف انجام می‌دهند» برعهده دارند. وی در ادامه افزود: «از شورای امنیت به کارگیری تمام قدرت خود را برای کمک به مهار استفاده از زور از سوی همه طرف‌ها خواستاریم و همه طرف‌ها را به پایبندی به اصول اساسی حقوق بشر بین‌المللی تشویق می‌کنیم.» جلسه شورای امنیت درباره یمن در حالی برگزار شد که برخی دیپلماتهای حاضر در سازمان ملل متحد گفتند بعضی کشورهای غربی، کم کم بر

رصدخانه



انجام مراسم سنتی در «استون هنج» بنای سنگی تاریخی در انگلیس.

عکاسی از پرتاب موشک «فالكون ۹» و فرود عمودی آن به زمین با سرعت شاتر ۹ دقیقه ای.



عکس هوایی از رانش زمین

در چین.



DAILY SABAH



وقوع انفجار در فرودگاهی در استانبول

گزارش‌ها حاکی از وقوع یک انفجار در فرودگاه «صبیحه گوکچن» در بخش آسیایی شهر استانبول در اوایل صبح امروز است. گزارش‌های اولیه حاکی از زخمی شدن دو زن طی این انفجار است. هنوز علت این انفجار مشخص نشده است. زنانی که بر اثر این انفجار زخمی شده‌اند، به بیمارستان آموزشی و تحقیقاتی مرمره انتقال یافته‌اند. زمانی که صدای این انفجار به گوش رسید، شبکه‌های اجتماعی ترکیه مملو از شایعاتی در مورد پرتاب خمپاره به این فرودگاه شدند. با این حال، پلیس استانبول این شایعات را رد کرد.

FRANCE 24



خنثی شدن یک توطئه تروریستی در فرانسه

وزیر کشور فرانسه از خنثی شدن دهمین سوء قصد در منطقه اورلئان در هفته گذشته خبر داد. به گفته وی، افراط‌گرایان برای حمله به یک پادگان ارتش فرانسه، یک پایگاه ژاندارمری و همچنین اداره مرکزی پلیس اورلئان برنامه ریزی کرده بودند. هفته پیش دو افراط‌گرایک ماه پس از سوءقصدهای پاریس دستگیر شدند. اما خبر این دستگیری امروز توسط بنزار کازونو وزیر کشور منتشر شد. در دو سال گذشته این دهمین سوءقصدی است که در خاک فرانسه خنثی می‌شود. هدف این دو فرانسوی که هفته پیش در اورلئان دستگیر شدند، مراکز دولتی بوده است.

SKY NEWS



آزادسازی مناطق استراتژیک (رمادی)

ارتش عراق در ادامه عملیات خود برای بازپس‌گیری شهر رمادی تأکید کرد که به پیشروی‌های چشمگیری دست‌یافته‌واکنون کمتر از ۴۰۰ عضو داعش در این شهر باقی مانده‌اند. مسئولان ارتش عراق می‌گویند که در عملیات خود برای بازپس‌گیری رمادی، مرکز استان انبار، در ۲۴ ساعت گذشته به پیشروی‌های چشمگیری دست‌یافتند و تنها نقطه مقاومت باقیمانده برای داعش مناطق شرقی این شهر است. صباح نعمان، سخنگوی نیروهای عراقی گفت نیروهای دولتی توانسته‌اند از رود فرات در شمال شهر عبور کنند و وارد مناطق تحت کنترل داعش در ساحل جنوبی رود شوند.

اسد: اگر مردم مرا نخواهند، می‌روم

رئیس‌جمهور سوریه گفت نبرد باترور بیسم باید یک اصل ثابت و پادوام و بر مبنای حمایت اجتماعی واقعی باشد. بشار اسد در این مصاحبه گفت فعالیت‌های نظامی غربی در سوریه نا کافی است. وی تأکید کرد: «مبارزه باترور بیسم باید اصلی ثابت و مداوم باشد. سیاست غرب در قبال ترور بیسم عینی و واقعی نیست و در حال حاضر ثمر بخش نبوده است.» وی افزود: «مبارزه با ترور بیسم بدون نیروی زمینی موفق نمی‌شود.» اسد درباره احتمال کثاره‌گیری خود از قدرت نیز گفت: «مردم سوریه هستند که تصمیم می‌گیرند چه کسی پرودچو کسی بماند. اگر مردم مرا دیگر نخواهند خواهم رفت.»

SPUTNIK

